
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №103 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

ПРИКАЗ 

25.09.2024          № 525 

 
 

Об организации подготовки 

к проведению государственной 

итоговой аттестации учащихся МОУ СШ №103, 

 освоивших основные  

общеобразовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, в 2025 году 

 

Во исполнение приказов комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 25.07.2024 г. № 715 «Об организации подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, в 2025 

году, департамента по образованию администрации Волгограда от 16.09.2024 г. № 907 «Об 

организации подготовки к проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, в 2025 году»,  Советского территориального управления департамента по 

образованию администрации Волгограда от 23.09.2024 №06/382 «Об организации подготовки к 

проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, в 2025 

году в общеобразовательных организациях Советского района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за подготовку к проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам общего и среднего образования в 2025 году (далее – ГИА), а 

также за достоверность и полноту внесения сведений в региональную информационную 

систему (далее – РИС ГИА) Демьянову В.В., заместителя директора по УВР. 

2. Демьяновой В.В., ответственному за подготовку к проведению ГИА, а также за 

достоверность и полноту внесения сведений в РИС: 

1.2. обеспечить организацию Дорожной карты подготовки к ГИА, утвержденной приказом 

комитета образования, науки ми молодежной политики Волгоградской области от 25.07.2024 

№715; 

1.3. обеспечить координацию и контроль деятельности классных руководителей по 

предоставлению информации в РИС ГИА; 

1.4. организовать проведение дополнительной информационно-разъяснительной работы 

среди выпускников ОУ прошлых лет о порядке участия в итоговом сочинении и ГИА; 

1.5. организовать работу по привлечению граждан к общественному наблюдению за 

проведение ГИА, итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому 

языку. 

2. Классным руководителям 9, 11 классов: Щегольковой Н.М., Лагуновой О.П., Чернавиной 

А.К., Шахназарян Л.А, Никитной О.А., Захаровой Е. А, не позднее 1 ноября предоставить 

достоверные и полные сведения об участниках ГИА. 

3. Мустафаевой Э.И., администратору сайта школы, обеспечить размещение на официальном 

сайте школы следующей информации в указанные сроки:  



в сроки, определенные Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 г. №233/552:  

 о сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения (для 

участников единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ)) – до 01.11.2024 г.;  

 о датах проведения итогового сочинения (изложения), порядке проведения и порядке 

проверки итогового сочинения (изложения) - до 01.11.2024 г.;  

 о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения 

(изложения) – до 01.11.2024 г.; 

  о сроках и местах подачи заявлений об участии в экзаменах и заявлениях об участии 

в ЕГЭ, местах регистрации на сдачу ЕГЭ для участников ЕГЭ – до 30.12.2024г.;  

 о сроках проведения экзаменов - до 30.12.2024 г.;  

 о сроках, местах и порядке информирования о результатах экзаменов - не позднее чем 

за месяц до начала проведения экзаменов;  

 о сроках, местах, порядке подачи и рассмотрения апелляций - не позднее чем за месяц 

до начала проведения экзаменов;  

в сроки, определенные Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9), утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 232/551:  

 о датах проведения итогового собеседования по русскому языку, порядке 

проведения и порядке проверки итогового собеседования по русскому языку – до 

12.01.2025 г.;  

 о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 

собеседования по русскому языку – до 12.01.2025 г.; 

  о сроках проведения ГИА-9 - до 01.02.2024 г.; 

  о сроках и местах подачи заявлений об участии в ГИА-9 - до 01.02.2025 г.; 

  о сроках, местах, порядке подачи и рассмотрения апелляций - не позднее чем за 

месяц до начала проведения ГИА-9;  

 о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9 - не позднее чем 

за месяц до начала проведения ГИА-9.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                             Г.А. Ильина 

 
 

 


		2024-10-15T17:32:43+0300
	Ильина Галина Анатольевна




